
1/3 

Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn.sukls90341/2012 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Ambrobene 75 mg  

tvrdé tobolky s prodlouženým uvolňováním 

(Ambroxoli hydrochloridum) 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek musíte užívat pečlivě 

podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 dnů, musíte se poradit s lékařem. 

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 

to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Ambrobene 75 mg  a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Ambrobene 75 mg  užívat 

3. Jak se Ambrobene 75 mg  užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Ambrobene 75 mg  uchovávat 

6. Další informace 

 

1. CO JE Ambrobene 75 mg  A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Ambroxol, léčivá látka přípravku Ambrobene 75 mg , patří do skupiny expektorancií a mukolytik. 

Svým působením usnadňuje vykašlávání a zmírňuje kašel. 

Ambrobene 75 mg  se užívá při akutních a chronických onemocněních dýchacích cest spojených 

s obtížným vykašláváním, infekčních onemocněních dýchacích cest, při akutních a chronických 

zánětech vedlejších nosních dutin. 

Přípravek Ambrobene 75 mg  je určen pro děti starší 12 let, mladistvé a dospělé. 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE Ambrobene 75 mg  

UŽÍVAT 

 

Neužívejte Ambrobene 75 mg  

- jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na léčivou látku nebo na kteroukoli další složku 

přípravku. 

 

Zvláštní opatrnosti při použití přípravku Ambrobene 75 mg  je zapotřebí 

- při porušené bronchomotorice a větším nahromadění hlenu; 

- jestliže máte akutní vředovou chorobu žaludku a dvanáctníku; 

- při omezené funkci ledvin nebo při těžkém onemocnění jater. 

 

Vzájemné působení s dalšími léčivými přípravky 

Prosím, informujte svého lékaře nebo lékárníka o všech lécích, které užíváte nebo jste užíval(a) 

v nedávné době, a to i o lécích, které jsou dostupné bez lékařského předpisu. 

S přípravkem Ambrobene 75 mg  se mohou ovlivňovat následující léky: 

- antibiotika, např. amoxicilin, cefuroxim, erytromycin, doxycyklin; 

- látky tlumící kašel, např. kodein. 

 

Užívání přípravku Ambrobene 75 mg  s jídlem a pitím 


